

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo zo dňa 16.10.2024
medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Stredná zdravotnícka škola
Sídlo: Lichardova 1, 909 01 Skalica
V zastúpení: Mgr. Ľudmila Bábiková
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Ľudmila Bábiková
b) technických: Mgr. Ľudmila Bábiková
IČO: 00607347
DIČ: 2021094020
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK71 8180 0000 0070 0049 6466
Tel. číslo: +421 34 664 4401, +421 911 366 699
E-mail: riaditel@szsskalica.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“ alebo „SZŠ SI“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Sídlo: Hlboké 244, 906 31 Hlboké
Oprávnený na podnikanie v zmysle výpisu z Obchodného registra: Okresný súd Trnava
Oddiel Sro, vložka č. 26568/T
V zastúpení: Ing. Milan Palkovič, konateľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Milan Palkovič, konateľ
b) technických: Juraj Vajay
IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK08 7500 0000 0040 1569 1359
Tel. číslo: +421 903 756 999
E-mail: palkovic@palkovick.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. **Stredná zdravotnícka škola v Skalici** (ďalej tiež ako „SZŠ Skalica“) ako Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 16.10.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) a dňa 10.1.2025 Dodatok č. 1 k zmluve, ktorej predmetom je vykonanie diela: „Rekonštrukcia fasády budovy školy Stredná zdravotnícka škola, Skalica“ (ďalej tiež ako „dielo“).
2. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania nevyhnutných naviac prác. Naviac práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku - Zmenový list č. 3. Tieto objednané naviac práce Zhotoviteľ ocenil na **3 255,21 eur bez DPH**, t. j. **4 003,91 s 23% DPH** (slovom štyritisíc tri eurá 91 centov), pričom podrobnejšiu špecifikáciu, rozpočet jednotlivých objednaných naviac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 (Zmenový list č. 3) tohto dodatku. Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, zmena je uskutočnená v súlade s § 18 ods. 3 písm. a, zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte len ZVO).
3. V zmysle čl. XVI. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k zmluve (ďalej len Dodatok č. 2“) v nasledujúcom znení:

I.

Predmet Dodatku č. 2

1. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je dohoda zmluvných strán o realizácii naviac prác uvedených v Prílohe č. 1 (Zmenový list č. 3) tohto Dodatku č. 2, a následná zmena celkovej ceny za dielo.

II.

Cena za dielo

Cena za dielo v zmysle Dodatku č. 1 k zmluve

Cena bez DPH	142 546,15	€
DPH 20, 23 %	30 713,37	€
Cena za dielo celkom s DPH	173 259,52	€

Práce naviac

Cena bez DPH	3 255,21	€
DPH 23 %	748,70	€
Cena za dielo celkom s DPH	4 003,91	€

Nová cena za dielo

Cena bez DPH	145 801,36 €
DPH 20, 23 %	31 462,07 €
Cena za dielo celkom s DPH	177 263,43 €

Po tejto úprave je **celková cena za zhotovenie diela: 177 263,43** eur s DPH (slovom **jednostosedemdesiatšedemtisíc dvesto šesťdesiattri** eur **43** centov).

III.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č. 2, zostávajú zachované a nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, 2 rovnopisy pre Zhotoviteľa a 2 rovnopisy pre Objednávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli, nebol dohodnutý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, uzatvára sa z vlastnej vôle, slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, na znak čoho ho podpisujú:

V Skalici, dňa: 31.1.2025

Za Zhotoviteľa:

V Skalici, dňa: 31.1.2025

Za Objednávateľa:

Prílohy:

Príloha č. 1 – Špecifikácia, rozpočet naviac prác – Zmenový list č. 3

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 3					Miesto: Skalica	
JKSO :						
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 29.1.2025
Odberateľ: Stredná zdravotnícka škola				IČO: 607347		
90901 Skalica				DIČ: 2021094020		
Dodávateľ: PALKOVIČ - SK , s.r.o.				IČO: 45938172		
90631 Hlboké				DIČ: 2023149810		
Projektant:				IČO:		
				DIČ:		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	2 222,12		2 222,12	6	Individuálne náklady stavby spolu
2	PSV:	847,11	109,15	956,26	7	
3	MCE:				8	
4	iné:				9	
5	Súčet:	3 069,23	109,15	3 178,38	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady
11	Náklady umiestnenia stavby spolu				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 76,83
12					17	Ostatné náklady stavby spolu
13					18	
14					19	
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19: 76,83
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	3 255,21
dátum:				22	DPH 23 % z: 3 255,21	748,70
				23	DPH 0 % z:	
				24	Sučet riadkov 21 až 23:	4 003,91
				F		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:		podpis:				
dátum:		dátum:				
pečiatka:		pečiatka:				

Stavba

Súhrnný list stavby - prehľad podkázaziek (objektov, časti)	ZRN		ORN		ZRN+ORN		NUS		IN		ON		Spolu bez DPH		DPH - 1.sadzba		Spolu s DPH	
Názov stavby, objektu, časti	EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR	

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenc

..Objekt : Dvorové schodisko

Spolu za Objekt : Dvorové schodisko :

..Objekt : Stavebné práce

Spolu za Objekt : Stavebné práce :

..Objekt : Zateplenie stien zázemie - školník

Spolu za Objekt : Zateplenie stien zázemie - školník :

Stavba spolu :

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789,01	0,00	0,00	0,00	0,00	789,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	789,01	181,47	970,48	970,48	
789,01	0,00	0,00	0,00	0,00	789,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	789,01	181,47	970,48	970,48	
668,03	76,83	76,83	76,83	76,83	744,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744,86	171,32	916,18	916,18	
668,03	76,83	76,83	76,83	76,83	744,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744,86	171,32	916,18	916,18	
1 721,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1 721,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 721,34	395,91	2 117,25	2 117,25	
1 721,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1 721,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 721,34	395,91	2 117,25	2 117,25	
3 178,38	76,83	76,83	76,83	76,83	3 255,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 255,21	748,70	4 003,91	4 003,91	

Odberateľ: Stredná zdravotnícka škola

Projektant:

Dodávateľ: PALKOVIČ - SK, s.r.o.

Spracoval: Vajay

JKSO :

Dátum: 29.01.2025

Stavba :Skalica : SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 3

Objekt : Dvorové schodisko

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách Jednotková	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
1	011	632450121	Vyrovnávací cementový poter vonk. schodisk zhotovenie zo suchých zmesi hr. 20 mm	6,010	m2	17,33	104,15		23
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	104,15			104,15		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
2	013	965043321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 1 m2	0,018	m3	263,37	4,74	2,200	23
3	013	965081713-R	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	6,010	m2	4,78	28,73	0,020	23
4		979081111.S	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	0,480	t	32,50	15,60		23
5		979081121.S	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	3,360	t	2,00	6,72		23
6		979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	0,480	t	14,05	6,74		23
7		979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	6,720	t	1,58	10,62		23
8		979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúranych hmôt	0,480	t	28,35	13,61		23
9		979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	0,480	t	95,00	45,60		23
10		999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	0,390	t	44,52	17,36		23
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	149,72			149,72		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	253,870			253,87		
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti						

PALKOVIČ - SK, s. r. o. **Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách jednotková	DPH %
11	711	711113111	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom COMBIFLEX-DS	6,010	m2	22,70	136,43		23
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	136,43			136,43		
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických						
12	771	771274113	Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do flex.lep.do 30cm	4,500	m	15,90	71,55		23
13	771	771274232	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 20cm	8,000	m	9,10	72,80		23
14	771	771474142	Montáž soklov keram. stupňov vonkajších do flexib.lep. mrazuvzdor do 10cm a škárovanie	3,700	m	5,76	21,31		23
15	771	771571109	Montáž podláh z dlaždíc keram. vonk. schodisk. stupňov hr. 9 mm flexib.lep. mrazuvzdor a škárovanie	3,610	m2	34,32	123,90		23
16	MAT	597637440	Dlažba keramická protišmyková sivá	7,813	m2	13,97	109,15		23
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	398,71			398,71		
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	535,14			535,14		
			Za rozpočet celkom	789,01			789,01		

Odberteľ: Stredná zdravotnícka škola
Projektant:
Dodávateľ: PALKOVIČ - SK, s.r.o.

Spracoval: Vajay
JKSO :
Dátum: 29.01.2025

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 3
Objekt :Stavebné práce

PALKOVIČ - SK, s. r. o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách Jednotková	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	014	346137212	Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 tehliami v priečkach alebo stenách hr. nad 100 mm	1,000	kus	14,21	14,21		23
2	014	346139235-R	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 200 mm	1,000	m2	57,81	57,81		23
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	72,02			72,02		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
3		612481119.S	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	19,500	m2	8,41	164,00		23
4		622421322.S	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, štukových, členitosť I, opravovaná plocha nad 20% do 30%	19,500	m2	6,97	135,92		23
5		622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	19,500	m2	1,42	27,69		23
6		622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	106,210	m2	14,80	1 571,91		23
6		622465112	Vonkajšia omietka stien, mramorové zrná, marmolit, strednozrná, hr. 2 mm	-86,710	m2	24,71	-2 142,60		
7	011	641954951-R	Demontáž okien plastových	1,000	kus	18,95	18,95		23
8	011	641991611-R	Demontáž s patná montáž dverí plastových so svetlíkom vr. stavebných prác	1,000	kus	260,00	260,00		23
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	35,87			35,87		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
9		978015341.S	Očistenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	19,500	m2	1,23	23,99		23

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách Jednotková	DPH %
				744,86			744,86		
			Za rozpočet celkom						

Odberateľ: Stredná zdravotnícka škola
 Projektant:
 Dodávateľ: PALKOVIČ - SK, s.r.o.

Spracoval: Vajay
 JKSO :
 Dátum: 29.01.2025

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 3
 Objekt :Zateplenie stien zázemie - školník

PALKOVIČ - SK, s. r. o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách Jednotková	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
1	625250701.S		Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	19,500	m2	32,70	637,65		23
2	625250703.S		Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	22,930	m2	36,70	841,53		23
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	1 479,18			1 479,18		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
3	953995113		Rohový profil s integrovanou sieťovinou z PVC	13,000	m	5,95	77,35		23
4	953995183		Okenný a dverový dilatčný profil (plastový)	14,300	m	6,00	85,80		23
5	953995411.S		Nadokerný profil so skrytou okapničkou	4,300	m	5,95	25,59		23
6	999281111.S		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	1,200	t	44,52	53,42		23
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	242,16			242,16		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 721,34			1 721,34		
			Za rozpočet celkom	1 721,34			1 721,34		